
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 

secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 

 
Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 

e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 

 

N.  122     DEL  15/02/2024 
 

 

OGGETTO 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 15 posti di INFERMIERE (Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari) RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE 

CATEGORIE PROTETTE (ED EQUIPARATI) di cui all’art. 18, c. 2, della L. 

68/1999. Nomina Commissione esaminatrice. 
 

 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 

Visto digitale del responsabile 

del procedimento 

Visto digitale del responsabile 

di struttura 

Visto digitale del responsabile 

del centro di risorsa 

Francesco Raimondi dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 122 del 15/02/2024 pag. 2 
 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 15 posti di INFERMIERE (Area dei professionisti della salute e dei funzionari) RISERVATO 

ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE PROTETTE (ED EQUIPARATI) di cui all’art. 18, c. 2, della 

L. 68/1999. Nomina Commissione esaminatrice. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che con il decreto n. 721 del 14/09/2023: 

− è stato indetto il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 15 posti di INFERMIERE (Area dei professionisti della salute e dei 

funzionari) RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE PROTETTE (ED EQUIPARATI) di 

cui all’art. 18, c. 2, della L. 68/1999); 

− è stato approvato il relativo bando di pubblico concorso; 

 

PRECISATO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, in quanto pubblicato: 

− integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 39 del 

27/09/2023; 

− per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4a serie speciale - Concorsi ed 

Esami, n. 78 del 13/10/2023; 

− sul sito web aziendale dal 13/10/2023 al 12/11/2023. 

 

ACCERTATO che, con determinazione n. 1212 del 14/09/2023, si è provveduto a: 

− ammettere l’unico candidato che ha presentato regolare istanza di ammissione ed è 

risultato in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti; 

− escludere n. 2 candidati a causa della carenza di un requisito specifico di ammissione alla 

procedura; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla costituzione di una Commissione 

esaminatrice per la valutazione dei titoli e delle prove selettive, al fine di formulare una graduatoria 

di idonei e conferire i posti a concorso; 

 

RICHIAMATO l'art. 44 del D.P.R. 220/2001, concernente la composizione delle commissioni 

esaminatrici in concorsi a posti di Collaboratore Professionale Sanitario (ai sensi del vigente CCNL 

Comparto sanità, leggasi: in concorsi per personale del ruolo sanitario, Area dei professionisti della 

salute e dei funzionari), che recita testualmente: 
 

1. Le commissioni esaminatrici, nominate dal Direttore generale dell'unità sanitaria locale 

[…] sono composte dal presidente, da due operatori appartenenti alla categoria «D» dello 

stesso profilo di quello messo a concorso e dal segretario. 

2. Dei due operatori, uno è scelto dal Direttore generale ed uno viene designato dal 

collegio di direzione […], fra il personale in servizio presso le unità sanitarie locali o le 

aziende ospedaliere o gli enti di cui all'articolo 21, comma 1, situati nel territorio della 

regione. 

3. La presidenza è affidata a personale in servizio presso l'azienda che bandisce il 

concorso con qualifica di dirigente sanitario per il profilo di collaboratore professionale 

sanitario […]. Le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente amministrativo 

dell'Unità sanitaria locale […] di categoria non inferiore alla «C». 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 122 del 15/02/2024 pag. 3 
 

 

RICORDATO che, ai sensi dell'art. 6, c. 10 del D.P.R. 220/2001, per ogni componente titolare va 

designato un componente supplente, con il quale si provvederà alla immediata sostituzione del 

titolare nel caso di assenza o di impedimento del medesimo; 

 

PRESO ATTO: 

− delle designazioni dei Componenti della Commissione esaminatrice fornite dal Direttore 

Generale e dal Collegio di Direzione, trasmesse con la nota prot. n. 94579/P del 21/12/2023; 

− delle indicazioni fornite dal Direttore Generale, in data 08/02/2024, in ordine ai nominativi 

del Presidente titolare e del Presidente supplente della Commissione stessa; 

 

VISTI: 

− la DGR n. 48 del 19/01/2024 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

− il decreto n. 71 del 31/01/2024, recante “Piano Attuativo Locale e Bilancio preventivo 2024. 

Adozione preliminare” con il quale è stato inoltre adottato, in via provvisoria, il Piano 

Triennale dei Fabbisogni 2024-2026; 

− il decreto n. 72 del 01/02/2024, recante “Adozione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026 – Annualità 2024”; 

− il decreto n. 104 del 09/02/2024, recante “Assegnazione dei Budget di Risorsa per l'anno 

2024”; 

 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2024 in € 800,00 (oneri a 

carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.200.200.300.50.40 “Indennità per 

commissioni non sanitarie” del Bilancio preventivo, di cui al decreto n. 71 del 31/01/2024; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 

Procedimento; 

 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 

conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 

spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 

 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore dei 

Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

1. di costituire, nella composizione che segue, la Commissione esaminatrice del Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 15 posti di 

INFERMIERE (Area dei professionisti della salute e dei funzionari) RISERVATO 

ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE PROTETTE (ED EQUIPARATI) di cui all’art. 18, c. 2, della 

L. 68/1999: 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 122 del 15/02/2024 pag. 4 
 

 

PRESIDENTE 

TITOLARE 
Dott.ssa Mariagrazia VALENTINI  

Dirigente delle professioni sanitarie 

infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, 

della prevenzione e della professione ostetrica - 

Area Infermieristica e Ostetrica 

PRESIDENTE 

SUPPLENTE 
Dott. Nicoletta SUTER 

Dirigente delle professioni sanitarie 

infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, 

della prevenzione e della professione ostetrica - 

Area Infermieristica e Ostetrica 

COMPONENTE 

TITOLARE 
Dott.ssa Ilenia MORES 

Infermiere (Area dei professionisti della salute e 

dei funzionari) 

COMPONENTE 

SUPPLENTE 
Dott. Luisa GUMIERO 

Infermiere (Area dei professionisti della salute e 

dei funzionari) 

COMPONENTE 

TITOLARE 
Dott. Vincenzina CASTELLAN 

Infermiere (Area dei professionisti della salute e 

dei funzionari) 

COMPONENTE 

SUPPLENTE 
Dott. Stefano MARTELLI 

Infermiere (Area dei professionisti della salute e 

dei funzionari) 

Le funzioni di segretario saranno svolte da un funzionario della S.C. Gestione risorse umane, 

appartenente all’Area degli assistenti o all’Area dei professionisti della salute e dei 

funzionari, ruolo amministrativo; 

 

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2024 in € 800,00 

(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.200.200.300.50.40 

“Indennità per commissioni non sanitarie” del Bilancio preventivo, di cui al decreto n. 71 del 

31/01/2024; 

 

3. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 

 

4. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 

 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione 

a quanto previsto dall’art. 4, c. 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 
 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

   



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 122 del 15/02/2024 pag. 5 
 

 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Tonutti 
firmato digitalmente 

 

Elenco allegati: 

   

 

 

 
 



 
 

Decreto n. 122 del 15/02/2024 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Friuli 

Occidentale, per quindici giorni consecutivi dal 15/02/2024, ai sensi dell’art.32, c.l, della 

Legge n.69 del 18.06.2009. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 15/02/2024, ai sensi dell’art.50, della L.R. 

n.49 del 19.12.1996. 

 

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale (art. 3, D.Lgs. 502/92 e 

successive modificazioni). 

 

Ufficio Proponente:  GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Inviato per quanto di competenza a:  

 

DIREZIONE SANITARIA 

FORMAZIONE 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

SERVIZIO INFERMIERISTICO AZIENDALE 

POLITICHE DEL PERSONALE E MEDICINA CONVENZIONATA 

GESTIONE RISORSE UMANE 

GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 

 

 

Il funzionario incaricato 

Matteo Bordin 

Firmato digitalmente 

 

Data 15/02/2024  

 



 Atto n. 122 del 15/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MATTEO BORDIN

CODICE FISCALE: BDRMTT90L02F770Z

DATA FIRMA: 15/02/2024 11:20:55

IMPRONTA: 336CBE03E53102010DAA00E451372E1F2CF2AA63B8F0E2E8A627CC23FE128C4A

          2CF2AA63B8F0E2E8A627CC23FE128C4A7543DE3A1521EF7D005B08D9C88080F8

          7543DE3A1521EF7D005B08D9C88080F84A608B0A9958FEFEF4A5D28C7D5868BD

          4A608B0A9958FEFEF4A5D28C7D5868BD2777CB184A3AE2FB724E5BB4F611B096


	Dott.ssa Mariagrazia VALENTINI 
	Dott. Nicoletta SUTER

